慈溪市住房和城乡建设局

关于市十七届人大三次会议

第313号建议的协办意见

周巷镇人民政府：

许伟建代表在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于对老城区城中村梳理式综合改造的建议》（第313号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

建议中提到要求对老城区城中村进行梳理式综合改造，进一步改善慈溪西部门户整体环境。城中村梳理式改造是通过生态环境、基础设施、房屋拆建整治等方面的改造提升，兼顾保留具有历史文化意义的古迹，切实加快我市城市化进程，实现城乡统筹发展、提高城中村百姓生活质量和城市品质。

我市今年已开展对浒山街道湾底村、白沙路街道西华头-墙里村、长春村、古塘街道担山跟社区的梳理式改造试点工作。通过试点项目的实施，进一步总结经验，为下一步城中村梳理式改造工作提供实际指导操作意见。目前，我市所指的城中村，主要是指市建成区100平方米公里范围内的城中村，周巷镇内的村庄尚不在我市城中村改造范围内。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2019年4 月15日

联 系 人：邓禹斌

　　联系电话：63038157
— 18 —

                                                 — 11 —